M-8 a M-11, se declara nula y se deja sin efecto la Orden Ministerial de 11.08.2005, 

por la que se prestó conformidad a los planos de marzo de 2004 en los que se reflejan 

en cartografía actualizada los deslindes de los bienes de dominio público marítimo-

terrestre del tramo de unos siete mil seiscientos cincuenta y cinco (7.655) metros que 

comprende ambas márgenes de la ría de Barbadun desde la playa de La Arena hasta 

la depuradora de Pobeña, en los tt.mm. de Muskiz y Zierbena (Bizkaia), que habían 

sido aprobados por Órdenes Ministeriales de 29 de noviembre de 1968 y 27 de julio de

[...]

11.08.2005, que fue anulado por Sentencia de la Audiencia Nacional de fecha 

25.09.2013, que deviene firme por Sentencia del Tribunal Supremo de fecha 

04.11.2015. La anulación se refiere al espacio comprendido entre los vértices M-8 y M-

11 del citado deslinde.  

La modificación propuesta se refiere a unos cuatrocientos catorce con cuarenta y dos 

(414,42) metros de longitud entre los vértices M-10A=R-18 y M-10I=R-19, quedando la 

longitud total del tramo de deslinde en unos 8.061,98 m. 

Nº Vértice      X           Y             

M-10A=R-18 490753,897 4799312,678 

M-10B 490787,772 4799319,500

[...]

Por último, y teniendo en cuenta el número de unidades obtenidas en las mediciones, 

para cada unidad de obra, y aplicando los precios unitarios correspondientes 

consignados en el DOCUMENTO N º4, se deduce el PRESUPUESTO DE 

EJECUCIÓN MATERIAL, cuyo importe asciende a la cantidad de TRES MIL 

NOVECIENTOS ONCE EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (3.911,13 €). 

De acuerdo con el artículo 131 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las 

Administraciones Públicas, aplicando al Presupuesto de Ejecución Material los 

porcentajes legales de gastos generales de estructura y beneficio industrial, y el

[...]

deja sin efecto la Orden Ministerial de 11.08.2005, en el tramo comprendido entre los 

vértices M-8 a M-11, por la que se prestó conformidad a los planos de marzo de 2004 

en los que se reflejan en cartografía actualizada los deslindes de los bienes de 

dominio público marítimo-terrestre del tramo de unos siete mil seiscientos cincuenta y 

cinco (7.655) metros que comprende ambas márgenes de la ría de Barbadun desde la 

playa de La Arena hasta la depuradora de Pobeña, en los tt.mm. de Muskiz y Zierbena 

(Bizkaia), que habían sido aprobados por Órdenes Ministeriales de 29 de noviembre 

de 1968 y 27 de julio de 1973, respectivamente.